令和 5年 11 月 9 日

青森市政記者会 様

青 森 市 農 林 水 産 部

農業振興センター所長

青森市立小・中学校給食への八甲田牛肉提供及び食育講座の実施について

このたび、市内での八甲田牛認知度を向上させることを目的に、市立小・中学校給食へ八甲田

牛肉を提供するとともに、下記のとおり食育講座を開催しますので、取材・報道をお願いします。

なお、取材・報道に当たりましては、事前に別添の「取材申込書」をご提出くださいますよう

お願いします。

記

１ 牛肉提供日程及び献立等

提供日 献  立  名 提 供 場 所

11/14

（火）

八甲田牛入り県産切り干し大根の炒め物 小学校給食センター対象校（A群校）

八甲田牛入りピリ辛スープ 中学校給食センター対象校（A群校）

11/15

（水）

八甲田牛入り県産切り干し大根の炒め物

小学校給食センター対象校（B群校）

浪岡学校給食センター対象校

八甲田牛と県産豚肉のすき焼き煮 浪打小、佃小、合浦小、古川小

11/28

（火）
八甲田牛入りピリ辛スープ 中学校給食センター対象校（B群校）

２ 食育講座概要

（１）日 時  令和 5年 11 月 14 日（火）12：00～12：30

（２）場 所  筒井南小学校 3 年 2 組（住所：青森市筒井字八ツ橋４６番地１号）

（３）内 容   ① 食育講座（5分程度）

講師 八甲田牛生産者協会 会長 金子
か ね こ

 春
はる

雄
お

 氏

内容 八甲田牛に関するクイズ、八甲田牛の大きさ紹介

② 給食喫食（15 分程度）

③ 児童からの感想等（2分程度）

【問合せ先】

青森市農林水産部農業振興センター

担当：技師 夏坂、主幹 吉﨑

電話：017-754-3596

FAX：017-754-3595

市立小・中学校給食への八甲田牛肉提供及び食育講座（11 月 14 日開催）

取材申込書

【申込期限】令和５年１１月１３日（月）正午まで

提 出 先

青森市農林水産部農業振興センター

担 当 ： 夏坂、 吉﨑

電 話 ： 017-754-3596

F A X ： 017-754-3595

E - m a i l ： nogyo-center@city.aomori.aomori.jp

○ 当日は、午前１１時４０分までに職員玄関へお越しください。

○ 取材の場所及び時間については、当日ご案内いたします。

○ 取材に当たってはマスク着用の上、会場のスタッフの指示に従ってください。

○ 学校内駐車場は台数に限りがありますので、相乗りでの来校をお願いします。

○ 季節性インフルエンザ等の感染症の状況によっては、内容を変更する場合があります。

会 社 名

T E L

E - m a i l

申 込 者

職 名 氏 名 （ふりがな）